

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA

CNPJ: 78.509.072/0001-56 Telefone: 3354.0222
RUA VIDAL RAMOS, 357
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2018 - PR

Processo Administrativo: 25/2018
Data do Processo Adm.: 27/04/2018
Processo de Licitação: 25/2018
Data do Processo: 27/04/2018

Folha: 1/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	162,000	UND	OLEO MOTOR TOP TURBO API - CI - 4 15W40 20L (1018951)	_____	250,0000	40.500,0000
2	70,000	UND	OLEO HIDRAULICO 10W 20 LITROS (1018952)	_____	260,0000	18.200,0000
3	20,000	UND	OLEO DIFERENCIAL GL - 5 85W140 20 L (1018953)	_____	252,0000	5.040,0000
4	90,000	UND	OLEO HIDRAULICO 68 DIN5124 HLP 20L (1018954)	_____	205,0000	18.450,0000
5	20,000	UND	OLEO P/ CAIXA GL590 20L (1018955)	_____	250,0000	5.000,0000
6	20,000	UND	OLEO P/ TRANSMISSAO GI /E DEXRON 111 20L (1018957)	_____	460,0000	9.200,0000
7	20,000	UND	FLUIDO DE FREIO DOT 3 500ML (1018958)	_____	13,0000	260,0000
8	20,000	UND	GRAXA P/ ROLAMENTOMR-LM EP 20KG (1018959)	_____	630,0000	12.600,0000
9	6,000	UND	GRAXA ROLAMENTOS JOTA MP-2/EP 170KG (1018960)	_____	2.840,0000	17.040,0000
10	7,000	UND	GRAXA ROLAMENTOS MULTIFAK EP2 20KG (1018961)	_____	590,0000	4.130,0000
11	60,000	UND	OLEO HIDRAULICO HIDRA 68 HLPB 20L (1018963)	_____	215,0000	12.900,0000
12	5,000	UND	ESTOPA COR ESPECIAL 15KG (1018964)	_____	100,0000	500,0000
13	8,000	UND	PANO MECANICO 20KG (1018965)	_____	106,0000	848,0000
14	30,000	UND	ADITIVO DE RADIADOR DE 20L (1018966)	_____	300,0000	9.000,0000
15	60,000	UND	Arla balde de 20 lts (1020199)	_____	70,0000	4.200,0000
16	5,000	UND	Filtro de Ar peugeot/207 (1022479)	_____	71,9000	359,5000
17	8,000	UND	Filtro de Óleo - Peugeot/207 (1022480)	_____	42,3000	338,4000
18	8,000	UND	Filtro de Combustível - Peugeot/207 (1022481)	_____	24,9000	199,2000
19	31,000	UND	Filtro de Ar - Uno Mile (1022482)	_____	24,9000	771,9000
20	29,000	UND	Filtro Óleo Uno Mile (1022483)	_____	25,7000	745,3000
21	3,000	UND	Filtro Combustível - GM Vectra (1022484)	_____	31,2000	93,6000
22	21,000	UND	Filtro Combustível - Uno Mile (1022485)	_____	21,2000	445,2000
23	6,000	UND	Filtro de Ar - Fiat/ Estrada (1022486)	_____	21,1000	126,6000
24	6,000	UND	Filtro de AR Volare V8L (1022487)	_____	108,0000	648,0000
25	6,000	UND	Filtro de Óleo - Volare V8L (1022488)	_____	42,3000	253,8000
26	6,000	UND	Filtro Combustível - Volare V8L (1022489)	_____	108,0000	648,0000
27	5,000	UND	Filtro de Ar - VW/Gol (1022490)	_____	35,5000	177,5000
28	5,000	UND	Filtro de Óleo - VW/Gol (1022491)	_____	26,5000	132,5000
29	5,000	UND	Filtro Combustível - VW/Gol (1022492)	_____	21,1000	105,5000
30	4,000	UND	Filtro de Ar - Fd 1400 (1022493)	_____	92,7000	370,8000
31	4,000	UND	Filtro de Óleo - FD1400 (1022494)	_____	42,3000	169,2000
32	4,000	UND	Filtro de Combustível - FD 1400 (1022495)	_____	20,5000	82,0000
33	3,000	UND	Filtro de Ar - VW/15.190 (1022497)	_____	71,9000	215,7000
34	3,000	UND	Filtro de Combustível - VW/15.190 (1022498)	_____	124,2000	372,6000
35	3,000	UND	Filtro de Ar VW/17.180 (1022499)	_____	152,2000	456,6000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA

CNPJ: 78.509.072/0001-56 Telefone: 3354.0222
RUA VIDAL RAMOS, 357
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2018 - PR

Processo Administrativo: 25/2018
Data do Processo Adm.: 27/04/2018
Processo de Licitação: 25/2018
Data do Processo: 27/04/2018

Folha: 2/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
36	4,000	UND	Filtro de Óleo - VW/17.180 (1022500)	-----	66,5000	266,0000
37	6,000	UND	Filtro de Combustível - VW/17.180 (1022501)	-----	76,8000	460,8000
38	5,000	UND	Filtro de Ar - Cerato (1022502)	-----	36,8000	184,0000
39	5,000	UND	Filtro de Óleo - Cerato (1022503)	-----	36,8000	184,0000
40	5,000	UND	Filtro de Combustível - Cerato (1022504)	-----	149,1000	745,5000
41	3,000	UND	Filtro de Ar - Astron 2729 (1022505)	-----	188,2000	564,6000
42	6,000	UND	Filtro de Óleo - Astron 2729 (1022506)	-----	52,5000	315,0000
43	6,000	UND	Filtro de combustível - Astron 2729 (1022507)	-----	71,9000	431,4000
44	3,000	UND	Filtro de Ar - VW/26.260 (1022508)	-----	152,2000	456,6000
45	6,000	UND	FILTRO MOTOR, CATERPILLAR 930R (1022510)	-----	55,4300	332,5800
46	6,000	UND	FILTRO DIESEL, CATERPILLAR 930R (1022511)	-----	49,5400	297,2400
47	6,000	UND	FILTRO LUBRIFICANTE, CATERPILLAR 930R (1022512)	-----	57,6500	345,9000
48	3,000	UND	FILTRO HIDRAULICO, CATERPILLAR 930R (1022513)	-----	99,5400	298,6200
49	3,000	UND	FILTRO TRANSMISSÃO, CATERPILLAR 930R (1022514)	-----	123,8900	371,6700
50	8,000	UND	FILTRO DE AR INTERNO E EXTERNO, CATERPILLAR 930R (1022515)	-----	196,5400	1.572,3200
51	8,000	UND	FILRO SEPARADOR DE COMBUSTIVEL, RETRO 3- C (1022516)	-----	59,0000	472,0000
52	8,000	UND	FILTRO LUBRIFICANTE, RETRO 3-C (1022517)	-----	72,0000	576,0000
53	8,000	UND	FILTRO HIDRAULICO, RETRO 3-C (1022518)	-----	170,0000	1.360,0000
54	8,000	UND	FILTRO DO DIESEL, RETRO 3-C (1022519)	-----	68,6500	549,2000
55	8,000	UND	FILTRO DE AR EXTERNO, RETRO 3-C (1022520)	-----	155,0000	1.240,0000
56	8,000	UND	FILTRO DE AR INTERNO, RETRO 3-C (1022521)	-----	68,0000	544,0000
57	8,000	UND	FILTRO DE COMBUSTIVEL, RETRO 3-C (1022522)	-----	79,0000	632,0000
58	4,000	UND	FILTRO DIESEL, HUBER WARCO (1022523)	-----	28,3200	113,2800
59	4,000	UND	FILTRO LUBRIFICANTE, HUBER WARCO (1022524)	-----	34,3200	137,2800
60	4,000	UND	FILTRO AR CONJUNTO, HUBER WARCO (1022525)	-----	289,4300	1.157,7200
61	4,000	UND	FILTRO HIDRAULICO, HUBER WARCO (1022526)	-----	99,4300	397,7200
62	4,000	UND	FILTRO TANQUE, HUBER WARCO (1022527)	-----	108,4300	433,7200
63	10,000	UND	FILTRO LINHA, ESCAVADEIRA HYUNDAI (1022528)	-----	68,0000	680,0000
64	10,000	UND	FILTRO HIDRAULICO, ESCAVADEIRA HYUNDAI (1022529)	-----	122,4300	1.224,3000
65	4,000	UND	Filtro de Óleo - VW/26.260 (1022530)	-----	66,5000	266,0000
66	4,000	UND	Filtro de Combustível - VW/26.260 (1022531)	-----	108,0000	432,0000
67	2,000	UND	Filtro de Ar - Corsa (1022532)	-----	20,8000	41,6000
68	4,000	UND	Filtro de Óleo - Corsa (1022533)	-----	21,1000	84,4000
69	2,000	UND	Filtro de Combustível - Corsa (1022534)	-----	21,1000	42,2000
70	2,000	UND	Filtro de Ar - Master (1022535)	-----	107,8000	215,6000
71	5,000	UND	Filtro de Óleo - Master (1022536)	-----	65,1000	325,5000
72	5,000	UND	Filtro Combustível - Master (1022537)	-----	54,0000	270,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA

CNPJ: 78.509.072/0001-56 Telefone: 3354.0222
RUA VIDAL RAMOS, 357
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2018 - PR

Processo Administrativo: 25/2018
Data do Processo Adm.: 27/04/2018
Processo de Licitação: 25/2018
Data do Processo: 27/04/2018

Folha: 3/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
73	2,000	UND	Filtro Ar - Doblo (1022538)	-----	50,1000	100,2000
74	5,000	UND	Filtro de Óleo - Doblo (1022539)	-----	42,3000	211,5000
75	5,000	UND	Filtro de Combustível - Doblo (1022540)	-----	20,8000	104,0000
76	2,000	UND	Filtro de Ar - Transit (1022541)	-----	71,9000	143,8000
77	3,000	UND	Filtro de Óleo - Transit (1022542)	-----	42,3000	126,9000
78	3,000	UND	Filtro de Combustível - Transit (1022543)	-----	114,8000	344,4000
79	2,000	UND	Filtro de Ar - Besta (1022544)	-----	50,1000	100,2000
80	2,000	UND	Filtro de Óleo - Besta (1022545)	-----	42,3000	84,6000
81	2,000	UND	Filtro de Combustível - Besta (1022546)	-----	55,2000	110,4000
82	8,000	UND	Filtro de Ar - Jumper (1022547)	-----	86,3000	690,4000
83	11,000	UND	Filtro de Óleo - Jumper (1022548)	-----	107,3000	1.180,3000
84	11,000	UND	Filtro de Combustível - Jumper (1022549)	-----	92,3000	1.015,3000
85	3,000	UND	Filtro de Ar - Vectra (1022550)	-----	46,2000	138,6000
86	3,000	UND	Filtro de Óleo - Vectra (1022551)	-----	21,5000	64,5000
87	3,000	UND	Filtro de Ar - Aircross (1022552)	-----	50,1000	150,3000
88	3,000	UND	Filtro de Óleo - Aircross (1022553)	-----	42,3000	126,9000
89	3,000	UND	Filtro de Combustível - Aircross (1022554)	-----	25,7000	77,1000
90	11,000	UND	Filtro de Óleo - Fiat/ Estrada (1022555)	-----	25,7000	282,7000
91	14,000	UND	Filtro de Combustível - Fiat/ Estrada (1022556)	-----	21,1000	295,4000
92	10,000	UND	Filtro Lubrificante, escavadeira hyundai (1022557)	-----	86,5400	865,4000
93	10,000	UND	Filtro Diesel, Escavadeira Hyundai (1022558)	-----	56,9800	569,8000
94	10,000	UND	Filtro Separador, Escavadeira Hyundai (1022559)	-----	65,4300	654,3000
95	10,000	UND	Filtro de Ar Conjunto, Escavadeira Hyundai (1022560)	-----	298,5400	2.985,4000
96	3,000	UND	Filtro Linha, minicargadeira Mustang 2054 (1022561)	-----	143,2200	429,6600
97	3,000	UND	Filtro Lubrificante, minicargadeira Mustang 2054 (1022562)	-----	112,8700	338,6100
98	3,000	UND	Filtro Separador, minicargadeira Mustang 2054 (1022563)	-----	112,3400	337,0200
99	3,000	UND	Filtro Hidraulico, minicargadeira Mustang 2054 (1022564)	-----	334,6500	1.003,9500
100	3,000	UND	Filtro Transmissão, minicargadeira Mustang 2054 (1022565)	-----	212,4300	637,2900
101	5,000	UND	Filtro de Ar Conjunto, minicargadeira Mustang 2054 (1022566)	-----	374,9000	1.874,5000
102	10,000	UND	Filtro Diesel, Trator MF 4275 (1022567)	-----	78,9000	789,0000
103	8,000	UND	Filtro Lubrificante, Trator MF 4275 (1022568)	-----	98,6000	788,8000
104	8,000	UND	Filtro Separador, Trator MF 4275 (1022569)	-----	113,5600	908,4800
105	3,000	UND	Filtro Hidraulico, Trator MF 4275 (1022570)	-----	198,6700	596,0100
106	8,000	UND	Conjunto Filtro de Ar, Trator MF 4275 (1022571)	-----	315,8900	2.527,1200

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA

CNPJ: 78.509.072/0001-56 Telefone: 3354.0222
RUA VIDAL RAMOS, 357
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2018 - PR

Processo Administrativo: 25/2018
Data do Processo Adm.: 27/04/2018
Processo de Licitação: 25/2018
Data do Processo: 27/04/2018

Folha: 4/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
107	4,000	UND	Filtro diesel, Trator MF 291 (1022572)	-----	95,4300	381,7200
108	4,000	UND	Filtro Lubrificante, Trator MF 291 (1022575)	-----	115,4300	461,7200
109	4,000	UND	Filtro Separador, Trator MF 291 (1022576)	-----	143,2600	573,0400
110	2,000	UND	Filtro Hidraulico, Trator MF 291 (1022577)	-----	213,5400	427,0800
111	3,000	UND	Conjunto Filtro de Ar, Trator MF 291 (1022578)	-----	316,7600	950,2800
112	4,000	UND	Filtro Diesel, Trator MF 4291 (1022579)	-----	98,7600	395,0400
113	4,000	UND	Filtro Lubrificante, Trator MF 4291 (1022580)	-----	115,7600	463,0400
114	4,000	UND	Filtro Separador, Trator MF 4291 (1022582)	-----	135,0900	540,3600
115	3,000	UND	Filtro Hidráulico, Trator MF 4291 (1022583)	-----	289,5600	868,6800
116	3,000	UND	Conjunto Filtro de Ar, Trator MF 4291 (1022584)	-----	318,6500	955,9500
117	10,000	UND	Filtro Diesel, Trator MF 4292 (1022585)	-----	89,6500	896,5000
118	8,000	UND	Filtro Lubrificante, Trator MF 4292 (1022586)	-----	131,9000	1.055,2000
119	8,000	UND	Filtro Separador, Trator MF 4292 (1022587)	-----	131,5400	1.052,3200
120	8,000	UND	Conjunto filtro de Ar, Trator MF 4292 (1022589)	-----	315,5400	2.524,3200
121	2,000	UND	Filtro Diesel, Trator MF 296 (1022590)	-----	88,1000	176,2000
122	2,000	UND	Filtro Lubrificante, Trator MF 296 (1022591)	-----	67,5400	135,0800
123	2,000	UND	Filtro Separador, Trator MF 296 (1022592)	-----	99,0000	198,0000
124	1,000	UND	Filtro Hidráulico, Trator MF 296 (1022593)	-----	245,1300	245,1300
125	3,000	UND	Conjunto Filtro de Ar, Trator MF 296 (1022594)	-----	287,6000	862,8000
126	4,000	UND	Filtro Diesel, Rolo JCB VM115 (1022595)	-----	110,7600	443,0400
127	2,000	UND	Filtro Lubrificante, Rolo JCB VM115 (1022596)	-----	89,7600	179,5200
128	5,000	UND	Filtro Separador, Rolo JCB VM115 (1022597)	-----	157,0900	785,4500
129	1,000	UND	Filtro Hidráulico, Rolo JCB VM115 (1022598)	-----	553,6500	553,6500
130	10,000	UND	Filtro Hidráulico Linha, Escavadeira Hyundai (1022600)	-----	68,5400	685,4000
131	4,000	UND	Filtro Separador, Retro Case (1022601)	-----	45,6500	182,6000
132	4,000	UND	Filtro Diesel, Retro Case (1022602)	-----	54,3200	217,2800
133	4,000	UND	Filtro Diesel Lubrificante, Retro Case (1022603)	-----	78,5400	314,1600
134	4,000	UND	Filtro Hidraulico, Retro Case (1022604)	-----	122,4300	489,7200
135	4,000	UND	Filtro Transmissão, Retro Case (1022605)	-----	105,4000	421,6000
136	6,000	UND	Filtro Combustível, Trator de esteira Komatsu D41E (1022606)	-----	27,5400	165,2400
137	6,000	UND	Filtro Separador, Trator de esteira	-----	48,6500	291,9000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA

CNPJ: 78.509.072/0001-56 Telefone: 3354.0222
RUA VIDAL RAMOS, 357
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2018 - PR

Processo Administrativo: 25/2018
Data do Processo Adm.: 27/04/2018
Processo de Licitação: 25/2018
Data do Processo: 27/04/2018

Folha: 5/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
138	6,000	UND	Komatsu D41E (1022607) Filtro Lubrificante, Trator de esteira	-----	68,5400	411,2400
139	4,000	UND	Komatsu D41E (1022608) Filtro Hidraulico, Trator de esteira	-----	105,0000	420,0000
140	4,000	UND	Komatsu D41E (1022609) Filtro transmissão, Trator de esteira	-----	231,2100	924,8400
141	8,000	UND	Komatsu D41E (1022610) Conjunto Filtro de Ar, Trator de esteira	-----	274,3200	2.194,5600
142	2,000	UND	Komatsu D41E (1022611) Filtro Diesel, Motoniveladora Case 845B (1022612)	-----	102,0000	204,0000
143	4,000	UND	Filtro Lubrificante, Motoniveladora Case 845B (1022613)	-----	55,0000	220,0000
144	4,000	UND	Filtro Separador, Motoniveladora Case 845B (1022614)	-----	99,6500	398,6000
145	2,000	UND	Filtro Transmissão, Motoniveladora Case 845B (1022616)	-----	289,0000	578,0000
146	4,000	UND	Conjunto Filtro de Ar, Motoniveladora Case 845B (1022617)	-----	224,3200	897,2800
147	3,000	UND	Filtro de Ar - Cargo 2623 (1022618)	-----	288,8000	866,4000
148	6,000	UND	Filtro de Óleo - Cargo 2623 (1022619)	-----	113,9000	683,4000
149	6,000	UND	Filtro de Combustível - Cargo 2623 (1022620)	-----	129,9000	779,4000
150	2,000	UND	Filtro de Óleo - VW 16170 (1022632)	-----	60,2000	120,4000
151	2,000	UND	Filtro de Combustível - VW/16170 (1022633)	-----	24,7000	49,4000
152	3,000	UND	Filtro de Ar - Volare V6 (1022666)	-----	108,6000	325,8000
153	3,000	UND	Filtro de Óleo - Volare V6 (1022667)	-----	42,3000	126,9000
154	3,000	UND	Filtro de Combustível - Volare V6 (1022668)	-----	134,1000	402,3000
155	70,000	UND	OLEO TRANSMISSÃO WBF 100 - 20L (1023874)	-----	530,0000	37.100,0000
156	100,000	UND	FLUIDO DE FREIO DOT 4 - 500 ML (1023875)	-----	19,0000	1.900,0000
157	100,000	UND	FLUIDO DE FREIO DOT 5 - 500ML (1023876)	-----	65,0000	6.500,0000
158	2,000	UND	OLEO LUBRIFICANTE TRC 30 BALDE DE 20 LITROS (1023877)	-----	418,0000	836,0000
159	15,000	UND	Oleo Lubrificante Mineral 0W20 - 1Litro (Para uso em veiculos da TOYOTA E HONDA) (1023879)	-----	49,0000	735,0000
160	85,000	UND	Oleo Lubrificante Sintético 5W30 - 1Litro (Gasolina) (1023880)	-----	25,0000	2.125,0000
161	40,000	UND	Oleo Lubrificante Sintético 5W40 - 1Litro (1023881)	-----	31,0000	1.240,0000
162	80,000	UND	Oleo Lubrificante Semi-Sintético 15W40 - 1Litro (1023882)	-----	22,0000	1.760,0000
163	25,000	UND	Oleo Lubrificante Sintético 5W30 - 1Litro (diesel) (1023883)	-----	32,0000	800,0000
164	40,000	UND	Oleo Lubrificante Semi Sintético 10W40 - 1Litro (1023884)	-----	29,0000	1.160,0000
165	20,000	UND	Oleo Lubrificante Mineral 20W50 - 1Litro	-----	16,0000	320,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA**

CNPJ: 78.509.072/0001-56 Telefone: 3354.0222
RUA VIDAL RAMOS, 357
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2018 - PR

Processo Administrativo: 25/2018
Data do Processo Adm.: 27/04/2018
Processo de Licitação: 25/2018
Data do Processo: 27/04/2018

Folha: 6/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
------	------------	------	---------------	-------	--------------------	--------------------

(1023885)

(Valores expressos em Reais R\$)	Total Máximo Geral:	285.224,0300
----------------------------------	----------------------------	--------------